
        

 

 

 

 

 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24.10.2023                                                                                                            № 223 

г. Ясиноватая                                         

 

О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 

 

               Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 23 октября 2023 года №527 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 2023/24 учебном 

году», в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями), постановлениями главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Соглашением о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 году между Министерством образования и науки Донецкой Народной 

Республики и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями 

по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году, приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 22 августа 2023 г. № 409 «О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в Донецкой Народной Республике в 2023/24 учебном 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 25 октября по 14 декабря 2023 года муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников 2023/24 года в общеобразовательных учреждениях 

города Ясиноватая (далее - Олимпиада) с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий на 

платформе «Сириус. Курсы» согласно утвержденного графика (прилагается). 

2. Методическому кабинету (Ивасюк) обеспечить: 

2.1. контроль за организацией и координацией муниципального этапа Олимпиады; 






